

2023-05-10

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2023-00278

Motion – Kommunstödd bastuflotte och bastuförening i Fisksätra

Inkom den 30 januari 2023 av Lars Alexandersson, (SD)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige avslår motionen. Det ingår inte i det kommunala kärnuppdraget att tillhandahålla bastuflotte i kommunal regi. Kommunfullmäktige noterar att om en fristående aktör önskar initiera iordningsställande av en bastuflotte och bilda en bastuförening i Fisksätra finns möjlighet att ansöka om bygglov och strandsskyddsdispens hos kommunen. Motionen är med denna notering färdigbehandlad.

Sammanfattning av ärendet

Förslagen i motionen innebär konkret ett anläggande av en bastuflotte på lämplig plats vid gamla Ångbåtsbryggan i Fisksätra. Kommunen ska äga bastun men den ska skötas av en tilltänkt förening. Samordnaren för Framgång Fisksätra föreslås ansvara för att ta fram ett förslag till genomförande av projektet.

Förslagen i motionen

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 30 januari 2023 lämnade Lars Alexandersson (SD) in en motion.

Konkret innebär förslaget anläggande av en bastuflotte på lämplig anvisad plats vid gamla Ångbåtsbryggan i Fisksätra, driven av en tilltänkt förening i enlighet med tidigare inlämnat medborgarförslag. Kommunen äger bastun med den sköts av föreningen.

- Mellan kommunen och föreningen ska upprättas ett skötselavtal
- Föreningen åläggs i sina stadgar att ha öppet medlemskap för alla Nackabor samt att en dag i veckan hålla öppet även för icke medlemmar (provbud)
- Föreningen ska uppfylla de sedvanliga krav på föreningsdemokrati som berättigar till kommunalt föreningsstöd.

I motionen yrkas följande:

- Att kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att instruera den samordnare som utsetts inom ramen för Framgång Fisksätra att kontakta motionens ingivare och upphovsmän, och i samråd med dem arbeta fram ett förslag på bastuprojekt som ovan inkluderat deras synpunkter.
- Att kommunfullmäktige, för det fall Framgång Fisksätra-samordnaren och motionens ingivare och upphovsmän finner enighet efter samrådet som ovan, uppdrar åt kommunstyrelsen att instruera samordnaren att framställa ett förslag till genomförande av projektet, grundat på det som faktiskt framkommit i samrådet, inklusive kostnadsuppskattning för projektet.

Beredning av motionen

Kommunstyrelsens arbetsutskott har beslutat att remittera motionen till kommunstyrelsen via kommunstyrelsens arbetsutskott. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade även att motionen ska behandlas i samband med mål och budget för 2024 - 2026, eftersom den bedöms som budgetpåverkande. Det innebär att motionen, efter att ha beretts av utskottet, kommer att hanteras i samband med ärendet om mål och budget, i såväl kommunstyrelsen som kommunfullmäktige.

Juridik- och kanslistaben har utrett motionen i samarbete med ledningsstaben och fastighetsenheten samt gjort en samlad bedömning av förslagen i motionen utifrån kommunstyrelsens perspektiv.

Juridik- och kanslistabens utredning och bedömning

Kommunstyrelsen i Nacka kommun har nyligen behandlat ett medborgarförslag gällande bastu på samma plats som föreslås i denna motion; medborgarförslag om badbrygga med vedeldad bastu nedanför Fisksätra IP (KFKS 2022-00737), se bilaga 2. Kommunstyrelsen beslutade i det ärendet att notera att det inte ingår i det kommunala uppdraget att bygga en flytbrygga med bastuflotte intill Fisksätra IP.

I ovan nämnda ärende framgår följande gällande den föreslagna platsen för bastuflotten i detta ärende. På den före detta ångbåtsbryggan finns en badstege som installerades av Nacka kommun för knappt två år sedan för att underlätta bad. Platsen är enligt detaljplanen avsedd att användas som vattenområde som inte får utfyllas eller överbyggas. Området till höger om det utpekade området är enligt detaljplanen avsedd att användas som rekreationsområde för bland annat friluftsbad och får byggas med bryggor. Fisksätra båtklubb arrenderar en yta på 25 000 kvadratmeter utanför Fisksätra IP. Vattenområdet utanför Fisksätra ägs av Nacka kommun.

Framgång Fisksätra, som nämns i förslagen i motionen, är ett program med åtgärder för att öka tryggheten i Fisksätra. Genom programmet ska Fisksätra bli ett trivsammare och tryggare område. Programmet har en utsedd samordnare med uppdrag att samordna åtgärderna inom ramen för det föreslagna programmet under tre år.

Juridik- och kanslistaben instämmer i den tidigare bedömningen att det inte ingår i det kommunala kärnuppdraget att äga en bastuflotte. Av denna anledning är det inte heller aktuellt att involvera ett sådant uppdrag inom ramen för projektet Framgång Fisksätra på så sätt som föreslås i motionen. Om en fristående aktör (exempelvis en förening) däremot önskar initiera iordningsställande av en bastuflotte och bilda en bastuförening i Fisksätra finns möjlighet att ansöka om bygglov och strandskyddsdispens hos kommunen. För det fall en förening bildas kan det även i vissa fall finnas möjlighet att ansöka om föreningsbidrag utifrån kommunens riktlinjer för föreningsbidrag.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inte några ekonomiska konsekvenser. Om kommunfullmäktige skulle besluta att bifalla förslagen i motionen skulle det innebära betydande kostnader för kommunen.

Konsekvenser för barn

Förslaget till beslut bedöms inte medföra några konsekvenser för barn.

Bilaga

1. Motionen
2. Tjänsteskrivelse i ärende med dnr KFKS 2022-00737

Christopher Arontaus
Tf. kanslichef
Juridik- och kanslistaben

Julia Tham
Utredare
Juridik- och kanslistaben